
 

24.01.2023 11:10:14Z:\!ГОСВЕБ\Отдел жизнеобеспечения\admpost2023_23\Постановление Об утверждении программы.doc 

                
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

27.01.2023                                                                                                       № 23 
 

пгт Даровской 
 
 

Об утверждении муниципальной программы «Профилактика террориз-

ма и противодействие экстремизму на территории муниципального обра-

зования Даровской муниципальный  район Кировской области»   
на 2023 – 2028 годы 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, пунктом 

6 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением администрации Даровского района Кировской области  от 

27.02.2019 № 102 «О разработке, реализации и оценке эффективности реали-

зации муниципальных программ в муниципальном образовании Даровской 

муниципальный район Кировской области», администрация Даровского   

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить муниципальную программу «Профилактика терроризма и 

противодействие экстремизму на территории муниципального образования 

Даровской муниципальный  район Кировской области»  на 2023 – 2028 годы 

(далее - Программа) согласно приложению. 

2. Финансовому управлению администрации Даровского района Киров-

ской области при формировании районного бюджета ежегодно предусматри-

вать средства, необходимые для реализации Программы. 



 

24.01.2023 11:09:48Z:\!ГОСВЕБ\Отдел жизнеобеспечения\admpost2023_23\Постановление Об утверждении программы.doc 

2 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заме-

стителя главы администрации Даровского района Кировской области, заве-

дующего отделом жизнеобеспечения населения Рязанова А.Г. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

Глава администрации   
Даровского района         О.Ю. Елькин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
 
УТВЕРЖДЕНА 
 
постановлением администрации 
муниципального образования  
Даровской муниципальный район  
Кировской области 
от  27.01.2023  № 23 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«Профилактика терроризма и противодействие экстремизму  

на территории муниципального образования Даровской  
муниципальный  район Кировской области»  на 2023 – 2028 годы 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

пгт Даровской 
 
 



 
 

2 

ПАСПОРТ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Профилактика терроризма и противодействие экстремизму  
на территории муниципального образования Даровской  

муниципальный  район Кировской области»  на 2023 – 2028 годы 
 

Ответственный исполни-

тель муниципальной 

Программы 

Администрация муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской об-

ласти в лице отдела жизнеобеспечения (далее - 
администрация) 

Соисполнители муници-

пальной Программы 
Не имеется 

Наименование подпро-

грамм (при наличии) 
Не имеется 

Цели муниципальной 

Программы 
Реализация государственной политики Рос-

сийской Федерации в области профилактики тер-

роризма и экстремизма на территории Даровско-

го муниципального района Кировской области 

путем совершенствования системы профилакти-

ческих мер по противодействию терроризму и 

экстремизму. 
Задачи муниципальной 

Программы 
Реализация государственной политики в обла-

сти профилактики терроризма. 
Предупреждение террористических актов на 

территории Даровского района. 
Осуществление мер правового, организацион-

но-технического, административного характера, 

направленных на профилактику терроризма. 
Повышение эффективности межведомствен-

ного взаимодействия территориальных органов 

федеральных органов исполнительной власти, 

антитеррористической комиссии Кировской об-

ласти, антитеррористической комиссии Даров-

ского муниципального района и органов местно-

го района и органов местного самоуправления 

Даровского района в сфере противодействия про-

явлениям терроризма. 
Информирование и подготовка населения Да-

ровского района по вопросам противодействия 

терроризму. 
Проведение в образовательных организа-

циях культурно-просветительских и воспита-

тельных мероприятий, в повестку которых вклю-

чается антитеррористическая тематика, позволя-

ющая добиваться осознания подрастающим по-



 
 

3 

колением преступной сущности терроризма 
Целевые показатели эф-

фективности реализации 

муниципальной Про-

граммы 

Количество зарегистрированных преступле-

ний террористической направленности - 0 
Количество информационного материала ан-

титеррористической направленности путем раз-

мещения в СМИ, в том числе на официальном 

сайте муниципального образования Даровской 
муниципальный район Кировской области – 10. 

Количество проводимых профилактических 

мероприятий с гражданами, наиболее подвер-

женными воздействию идеологии терроризма – 6. 
Численность подготовленных специалистов 

антитеррористической комиссии Даровского 
района, принимающих участие в информацион-

ном противодействии терроризму – 1. 
Сроки и этапы реализа-

ции муниципальной Про-

граммы 

Срок реализации Программы 2023-2028 годы, ре-

ализуется в один этап 

Объемы и источники фи-

нансирования муници-

пальной Программы 

Общий объем финансирования  муниципальной 

программы составит  – 40,0  тыс. рублей, в том 

числе:         
средства местного бюджета – 40,0 тыс. рублей                                                              

Ожидаемые конечные ре-

зультаты реализации му-

ниципальной Программы 

Совершения террористических актов, пре-

ступлений террористической направленности – 0. 
Количество информационного материала ан-

титеррористической направленности путем раз-

мещения в СМИ, в том числе на официальном 

сайте муниципального образования Даровской 
муниципальный район Кировской области – 10. 

Увеличение количества проводимых профи-

лактических мероприятий с гражданами, наибо-

лее подверженными воздействию идеологии тер-

роризма – 6. 
Численность подготовленных специалистов 

антитеррористической комиссии Даровского 
района, принимающих участие в информацион-

ном противодействии терроризму – 1. 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 

4 

1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной Про-

граммы, в том числе формулировки основных проблем в ука-

занной сфере и прогноз ее развития 
Программа «Профилактика терроризма и противодействие экстремиз-

му на территории муниципального образования Даровской муниципальный  

район Кировской области»  на 2023 - 2028 годы (далее - Программа) разрабо-

тана с учетом общего состояния системы профилактики терроризма, направ-

ленной на обеспечение антитеррористической защищенности потенциально 

опасных объектов, мест массового пребывания людей и объектов жизнеобес-

печения, находящихся на территории Даровского района, в соответствии с 

Комплексным планом противодействия идеологии терроризма в Кировской 

области на 2019 - 2023 годы. 

Необходимость решения проблемы обусловлена наличием следующих 

факторов: географическое положение Даровского района, многонациональ-

ный состав населения, нарушения миграционного законодательства Россий-

ской Федерации. 

Ежегодно в Российской Федерации совершаются преступления экстре-

мистской и террористической направленности, в том числе совершенные по 

религиозным и национальным мотивам. Россия - страна многонациональная 

и многоконфессиональная, на ее территории проживают представители около 

180 этнических общностей, исповедующие все основные мировые религии. 

Таким образом, сегодня задача профилактики экстремизма и терроризма рас-

сматривается в качестве одной из приоритетных как в Российской Федерации 

и Кировской области, так и в Даровском районе. Противодействие экстре-

мизму и терроризму - это не только задача государства, необходимы консо-

лидированные усилия политических партий, общественных организаций, 

всего гражданского общества. Грамотная превентивная политика по борьбе с 

экстремизмом и терроризмом заключается в его предупреждении. Предупре-

ждение должно заключаться в выявлении, локализации, минимизации и 

устранении воздействия тех факторов, которые либо порождают экстремизм, 

либо ему благоприятствуют. Профилактика должна осуществляться на до-



 
 

5 

преступных стадиях развития негативных процессов, то есть на этапах, когда 

формируется мотивация противоправного поведения. 

Повышение эффективности государственной системы профилактики 

экстремизма и терроризма, привлечение к предупреждению экстремизма об-

щественных объединений и населения, улучшение информационного обес-

печения деятельности органов местного самоуправления Даровского района 

и общественных объединений по вопросам профилактики экстремизма и тер-

роризма, предупреждение экстремистских проявлений на территории муни-

ципального округа позволят обеспечить снижение количества зарегистриро-

ванных преступлений экстремистской и террористической направленности, в 

том числе совершенных по религиозным и национальным мотивам. 

В муниципальном образовании накоплен положительный опыт по со-

хранению межнационального мира и согласия, активно ведется работа по ис-

коренению рисков экстремизма в начальной стадии, повышению толерантно-

сти населения и преодолению религиозных противоречий. 

На территории Даровского района расположен 1 объект с массовым 

пребыванием людей. Работа органов местного самоуправления направлена на 

выявление и устранение условий и предпосылок, способствующих подготов-

ке и осуществлению террористических актов, а также на практическую под-

готовку и координацию действий, сил и средств по ликвидации и минимиза-

ции их возможных последствий. 

В условиях развития современного общества особого внимания требует 

профилактика терроризма и экстремизма в молодежной среде. Это вызвано 

как социально-экономическими, так и этнорелигиозными факторами. Осо-

бую настороженность вызывает снижение общеобразовательного и об-

щекультурного уровня молодых людей, чем пользуются экстремистские и 

террористические организации. 

Реализация Программы призвана усилить действие уже принятых мер 

по профилактике терроризма и экстремизма, устранению причин и условий, 

способствующих их проявлению, а также систематизировать методы процес-



 
 

6 

са формирования толерантного сознания и поведения жителей Даровского 

района. 

Реализация всего комплекса указанных задач невозможна без постоян-

ной государственной поддержки, объединения и координации усилий орга-

нов государственной власти и местного самоуправления, привлечения орга-

низаций и общественных объединений. 

 
2. Приоритеты муниципальной политики в соответствующей сфе-

ре социально-экономического развития, цели, задачи, целевые 

показатели эффективности реализации муниципальной Про-

граммы, описание ожидаемых конечных результатов реализации 

муниципальной программы, сроков и этапов развития муници-

пальной Программы 
2.1. Приоритеты в сфере реализации муниципальной программы 

Основы формирования и реализации единой государственной политики 

в области обеспечения безопасности населения и территории Российской 

Федерации определены: 

Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.03.2006 N "О противодействии терроризму", Федеральным законом от 

25.07.2002 N 114-ФЗ "О противодействии экстремистской деятельности", 

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации", Стратегией соци-

ально-экономического развития Кировской области на период до 2035 года и 

Стратегией социально-экономического развития Даровского муниципального 

района на период 2019 - 2035 годы. 

2.2. Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной 

программы: 

Целью Муниципальной программы является реализация государствен-

ной политики Российской Федерации в области профилактики терроризма и 

экстремизма на территории муниципального образования Даровской муни-

ципальный район Кировской области путем совершенствования системы 

профилактических мер антитеррористической, антиэкстремистской направ-

ленности, формирования толерантной среды на основе ценностей многона-

consultantplus://offline/ref=E403AA2A9E7B6E1470910EBF57511A1EB890D1AD6412C6EDF172A471C65AEA39A87802470DFFB1E743F8DBC0c2I
consultantplus://offline/ref=E403AA2A9E7B6E1470910EBF57511A1EB990D3A86C4591EFA027AA74CE0AB029AC31554F11FAAEF940E6DB01C1CBc3I
consultantplus://offline/ref=E403AA2A9E7B6E1470910EBF57511A1EBE9BD3A1684691EFA027AA74CE0AB029AC31554F11FAAEF940E6DB01C1CBc3I
consultantplus://offline/ref=E403AA2A9E7B6E1470910EBF57511A1EBE9AD4AA6A4491EFA027AA74CE0AB029AC31554F11FAAEF940E6DB01C1CBc3I
consultantplus://offline/ref=E403AA2A9E7B6E14709110B2413D4617BA9388A56E439BBAFF72AC23915AB67CFE710B1650BBBDF841F8D900C2BB2E6748B8A0B9A6A8B4B4E71511A8CEc7I


 
 

7 

ционального российского общества, принципов соблюдения прав и свобод 

человека. 

Для достижения указанных целей муниципальной программы должны 

быть решены следующие основные задачи. 

Реализация государственной политики в области профилактики терро-

ризма и экстремизма: 

совершенствования системы профилактических мер по противодей-

ствию терроризму и экстремизму, недопущение противоправных деяний тер-

рористической и экстремистской направленности, формирование толерант-

ной среды на основе ценностей многонационального российского общества, 

принципов соблюдения прав и свобод человека. 

Предупреждение террористических актов на территории Даровского 

муниципального района: 

разработка и реализация совместных профилактических и правоприме-

нительных мероприятий, направленных на выявление лиц, организаций и 

объединений, причастных к подготовке преступлений и иных правонаруше-

ний экстремистского характера или оказывающих финансовую и (или) иную 

поддержку экстремистам;  

размещение в средствах массовой информации информационных мате-

риалов и социальной рекламы по разъяснению сущности терроризма в целях 

повышения бдительности населения;  

установка кнопки тревожного вызова в здании администрации Даров-

ского района. 

Осуществление мер правового, организационно-технического, админи-

стративного характера, направленных на профилактику терроризма: 

создание и сопровождение системы мониторинга состояния межнацио-

нальных и межрелигиозных отношений; 

проведение культурно-массовых мероприятий, направленных на рас-

пространение и укрепление культуры мира, продвижение идеалов взаимопо-

нимания, терпимости, межнациональной солидарности. 



 
 

8 

Повышение эффективности межведомственного взаимодействия тер-

риториальных органов федеральных органов исполнительной власти, анти-

террористической комиссии Кировской области, антитеррористических ко-

миссий муниципальных образований Кировской области и Даровского райо-

на в сфере противодействия проявлениям терроризма: 

усиление межведомственного взаимодействия территориальных орга-

нов федеральных органов исполнительной власти, антитеррористической ко-

миссии Кировской области и антитеррористической комиссии Даровского 

района. 

Информирование и подготовка населения Даровского района по вопро-

сам противодействия терроризму и экстремизму: 

информирование жителей Даровского района о порядке действий при 

угрозе возникновения террористических актов посредством размещения ин-

формации в средствах массовой информации; 

участие в проведении многоэтапной межведомственной операции 

"Подросток" в целях недопущения проявлений экстремистского характера 

среди несовершеннолетних и проведения разъяснительно-пропагандистской 

работы по недопустимости межнациональных конфликтов и распростране-

ния экстремистских учений среди несовершеннолетних; 

размещение в средствах массовой информации информационных мате-

риалов и социальной рекламы по разъяснению сущности терроризма в целях 

повышения бдительности населения. 

Проведение в образовательных организациях культурно-

просветительских и воспитательных мероприятий, в повестку которых вклю-

чается антитеррористическая тематика, позволяющая добиваться осознания 

подрастающим поколением преступной сущности терроризма. 

Целевые показатели эффективности реализации муниципальной про-

граммы: 

количество террористических актов, зарегистрированных преступле-

ний экстремистской и террористической направленности; 



 
 

9 

количество опубликованных информационных материалов антитерро-

ристической и антиэкстремистской направленности в СМИ, в том числе на 

официальном сайте администрации Даровского района; 

количество проводимых целенаправленных мероприятий с граждана-

ми, наиболее подверженными воздействию идеологии терроризма; 

количество прошедших ежегодную подготовку специалистов антитер-

рористической комиссии Даровского района, принимающих участие в ин-

формационном противодействии терроризму и экстремизму. 

Сведения о целевых показателях муниципальной программы по годам 

ее реализации представлены в приложении N 1. 

2.3. Описание ожидаемых конечных результатов реализации муници-

пальной программы 

Основные ожидаемые конечные результаты реализации муниципаль-

ной программы: 

недопущение совершения террористических актов, а равно недопуще-

ние роста количества зарегистрированных преступлений экстремистской и 

террористической направленности; 

увеличение количества опубликованных информационных материалов 

антитеррористической и антиэкстремистской направленности в СМИ, в том 

числе на официальном сайте администрации Даровского района, до 10 в год; 

увеличение количества проводимых целенаправленных мероприятий с 

гражданами, наиболее подверженными воздействию идеологии терроризма, 

до 6 в год; 

ежегодная подготовка специалистов антитеррористической комиссии 

Даровского района, принимающих участие в информационном противодей-

ствии терроризму и экстремизму, по 1 человеку в год. 

Сроки реализации муниципальной программы. 

Сроки реализации муниципальной программы: 2023 - 2028 годы. 

 
 
 



 
 

10 

3. Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной Про-

граммы 
Состав мероприятий муниципальной программы определен исходя из 

необходимости достижения ее целей и решения задач.  

Мероприятия включают в себя совокупность мероприятий, способ-

ствующих: 

принятию воспитательных, пропагандистских мер, направленных на 

предупреждение экстремистской и террористической деятельности, в том 

числе на выявление и последующее устранение причин и условий, способ-

ствующих осуществлению такой деятельности; 

координации мер, направленных на пресечение проявлений террори-

стической и экстремистской направленности; 

обеспечению антитеррористической защищенности объектов, находя-

щихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного са-

моуправления. 

 
4. Основные меры правового регулирования в сфере реализации 

муниципальной Программы 
В связи с совершенствованием федерального и регионального норма-

тивно-правового регулирования в сфере профилактики терроризма и проти-

водействию идеологии экстремизма основные меры правового регулирова-

ния, направленные на достижение цели муниципальной Программы, будут 

концентрироваться в рамках разработки и принятия правовых актов админи-

страции Даровского района Кировской области, направленных на приведение 

их в соответствие с требованиями  законодательства. 

 
5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
Финансирование муниципальной программы будет осуществляться за 

счет средств бюджета муниципального образования Даровского муници-

пального района. 

Общий объем финансирования муниципальной программы составит  

40,0 тыс. рублей, в том числе: 

2023 году - 40,0 тыс. рублей; 



 
 

11 

Информация о расходах на реализацию муниципальной программы за 

счет средств бюджета муниципального образования Даровской муниципаль-

ный район представлена в приложении N 3. 

 
6. Анализ рисков реализации муниципальной программы и описа-

ние мер управления рисками 
В рамках реализации Программы могут быть выделены следующие 

риски ее реализации: 

правовые риски (изменение федерального и областного законодатель-

ства, длительность формирования нормативно-правовой базы, необходимой 

для эффективной реализации Программы) могут привести к существенному 

изменению условий реализации мероприятий Программы; 

административные риски (низкая эффективность взаимодействия заин-

тересованных сторон) могут повлечь за собой невыполнение цели и задач 

Программы, снижение эффективности использования ресурсов и качества 

выполнения мероприятий Программы; 

кадровые риски обусловлены определенным дефицитом высококвали-

фицированных кадров в сфере противодействия терроризму, что снижает 

эффективность и качество проводимой информационной работы. 

 

7. Участие муниципальных образований района (в случае решения 

вопросов местного значения, направленных на достижение целей 

муниципальной  программы), общественных, научных и иных 

организаций  в реализации муниципальной программы 
 

С целью решения задач по реализация государственной политики в об-

ласти профилактики терроризма и экстремизма, предупреждение террори-

стических актов на территории Даровского муниципального района, осу-

ществление мер правового, организационно-технического, административно-

го характера, направленных на профилактику терроризма, Повышение эф-

фективности межведомственного взаимодействия территориальных органов 

федеральных органов исполнительной власти, антитеррористической комис-

сии Кировской области, антитеррористических комиссий муниципальных 



 
 

12 

образований Кировской области и Даровского района в сфере противодей-

ствия проявлениям терроризма, информирование и подготовка населения 

Даровского района по вопросам противодействия терроризму и экстремизму 

предусмотрено участие муниципальных образований района, организаций в 

профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на террито-

рии района, участие в конкурсах, круглых столах, проведение культурно-

массовых мероприятий, направленных на распространение и укрепление 

культуры мира, продвижение идеалов взаимопонимания, терпимости, меж-

национальной солидарности.  К реализации Муниципальной программы мо-

гут привлекаться администрации городского и сельских поселений, управле-

ние образовании администрации района, отдел по делам культуры, молоде-

жи, спорта и социальной работы, ОП «Даровской» МО МВД России «Ко-

тельничский» (по согласованию). 

 

 



Приложение № 1 
к муниципальной программе 

 
Целевые показатели эффективности муниципальной программы 

 
№ 
пп 

Наименование ме-

роприятия 
еди-

ница 

изме-

рения 

Значения показателей эффективности 
2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

1 Количество терро-

ристических актов, 

зарегистрирован-

ных преступлений 

экстремистской и 

террористической 

направленности 

еди-

ниц 
0 0 0 0 0 0 

2 Количество опуб-

ликованных ин-

формационных ма-

териалов антитер-

рористической и 

антиэкстремистской 

направленности в 

СМИ, в том числе 

на официальном 

сайте администра-

ции района 

еди-

ниц 
10 10 10 10 10 10 

3 Количество прово-

димых целенаправ-

ленных мероприя-

тий с гражданами, 

наиболее подвер-

женными воздей-

ствию идеологии 

терроризма 

еди-

ниц 
6 6 6 6 6 6 

4 Количество про-

шедших ежегодную 

подготовку специа-

листов антитеррори-

стической комиссии 

Даровского района 

принимающих уча-

стие в информаци-

онном противодей-

ствии терроризму и 

экстремизму 

чело-

век 
1 1 1 1 1 1 

 
 

 



Приложение № 2 
к муниципальной программе 

 
Мероприятия и объемы финансирования муниципальной Программы «Профилактика терроризма и 

противодействие экстремизму  
на территории муниципального образования Даровской  

муниципальный  район Кировской области»  на 2023 – 2028 годы. 
 

№ 
пп 

Наименование мероприятия Объем финансирования, тыс. руб. Ответственный за 

исполнение 2023 
год 

2024  
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1 Информирование жителей Даровского района о 

порядке действий при угрозе возникновения 

террористических актов посредством размещения 

информации в средствах массовой информации 

0 0 0 0 0 0 администрация 

района  

2 Разработка и реализация совместных 

профилактических и правоприменительных 

мероприятий, направленных на выявление лиц, 

организаций и объединений, причастных к подготовке 

преступлений и иных правонарушений 

экстремистского характера или оказывающих 

финансовую и (или) иную поддержку экстремистам 

0 0 0 0 0 0 администрация 

района  

3 Проведение семинаров для педагогов 

образовательных организаций с участием работников 

правоохранительных органов по проблемам 

профилактики экстремистских проявлений 

0 0 0 0 0 0 администрация 

района  

4 Проведение мониторинга миграционной ситуации в 

районе 
 

0 0 0 0 0 0 администрация 

района  
 
 

5 Участие в проведении многоэтапной 

межведомственной операции "Подросток" в целях 

недопущения проявлений экстремистского характера 

среди несовершеннолетних и проведения 

разъяснительно-пропагандистской работы по 

0 0 0 0 0 0 администрация 

района  



2 
 

недопустимости межнациональных конфликтов и 

распространения экстремистских учений среди 

несовершеннолетних 
6 Размещение в средствах массовой информации 

информационных материалов и социальной рекламы 

по разъяснению сущности терроризма в целях 

повышения бдительности населения 

0 0 0 0 0 0 администрация 

района  

7 Создание и сопровождение системы мониторинга 

состояния межнациональных и межрелигиозных 

отношений 

0 0 0 0 0 0 администрация 

района  

8 Реализация мероприятий, направленных на 

распространение знаний о народах России, 

формирование гражданского патриотизма, укрепление 

традиционных духовных и нравственных ценностей, 

противодействие фальсификации истории в 

образовательных организациях 

0 0 0 0 0 0 администрация 

района  

9 Организация информационного сопровождения 

мероприятий в рамках реализации Программы 
0 0 0 0 0 0 администрация 

района 
10 Проведение культурно-массовых мероприятий, 

направленных на распространение и укрепление 

культуры мира, продвижение идеалов 

взаимопонимания, терпимости, межнациональной 

солидарности 

0 0 0 0 0 0 администрация 

района  

11 Установка кнопки тревожного вызова в здании 

администрации Даровского района 
 

40,0 0 0 0 0 0 администрация 

района 

 
 
 



Приложение № 3 
к муниципальной программе 

 
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 
 

Статус Наименование программы, отдельного 

мероприятия 
Источник 

финансирования 
Расходы, тыс.руб. 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

Муниципальная 

программа 
«Профилактика терроризма и 

противодействие экстремизму на 

территории муниципального образования 

Даровской муниципальный  район 

Кировской области»  на 2023 – 2028 годы 

Всего 40,0      
Федеральный 

бюджет 
      

Областной 

бюджет  
      

Районный 

бюджет 
40,0      

Отдельное 

мероприятие 
Установка кнопки тревожного вызова в 

здании администрации Даровского района 
Всего 40,0      

Федеральный 

бюджет 
      

Областной 

бюджет  
      

Районный 

бюджет 
40,0      

 
 


	‎Z:\!ГОСВЕБ\Отдел жизнеобеспечения\admpost2023_23\Постановление Об утверждении программы.doc‎
	‎Z:\!ГОСВЕБ\Отдел жизнеобеспечения\admpost2023_23\Программа 2022-2028 Противодействие терроризму.doc‎
	‎Z:\!ГОСВЕБ\Отдел жизнеобеспечения\admpost2023_23\Приложение № 1.doc‎
	‎Z:\!ГОСВЕБ\Отдел жизнеобеспечения\admpost2023_23\Приложение № 2.doc‎
	‎Z:\!ГОСВЕБ\Отдел жизнеобеспечения\admpost2023_23\Приложение № 3.docx‎

